
8DIÁRIO OFICIALNº 13.6528  Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 030 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DO GABINETE DA VICE-GOVERNADORA, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 35-P, DE 02 de janeiro 
de 2023, publicado no D�O�E n° 13�444, de 03 de janeiro de 2023� 
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir o Comitê Interno de Gestão de Riscos do Gabinete da Vice-Governadora - GABVICE, nos termos da Instrução Normativa 
CGE Nº 002/2023�
Art. 2º - O Comitê será composto pelos seguintes membros:
I – Linda Gleeicy Pereira dos Anjos – Responsável pelo Controle Interno - COINTE
II – Silviana de Oliveira Abreu Amaral - Diretora Administrativa e Financeira – DIRAFI
III – Eduardo Santos de Oliveira – Chefe do Departamento de Administração - DEPADM� 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Rennan Biths de Lima Lima
Chefe do Gabinete da Vice-Governadora
Decreto n� 35-P/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 002/2021
Processo SEI CGE n° 4004�009713�00019/2021-66
Edital de Chamamento Público n° 01/2018 — CPL01
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, a redução da Taxa de Intermediação de estágio a ser repassada ao agente, que passará de 
R$ 42,59 (quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) para R$ 33,84 (trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), readequando os pa-
gamentos a nova taxa vigente.
DAS PARTES: Entre a Controladoria Geral do Estado e a empresa Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional do Acre.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, correrá à conta de créditos orçamentários 
consignados à CONTRATANTE, de Programa de Trabalho nº 06122142142850000; Natureza de Despesa: 33.90.39.00; Fonte: 
1.500.100 (RP).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no art. 65, § 1°, da Lei nº 8.666/93.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/Acre, 06 de Novembro de 2023� 

ASSINAM: Mayara Cristine Bandeira de Lima, pela contratante e Jorge Luiz  Araújo Vila Nova, pela Contratada

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

I PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO 
EDITAL Nº 02
PUBLICAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ENTREVISTA
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo para estágio na área de Comunicação Social/Jornalismo no âmbito da Procuradoria-
-Geral do Estado do Acre torna pública a relação de candidatos para entrevista do I Processo Seletivo de Estágio, a ser realizado na 
sede da Procuradoria-Geral do Estado, no dia 13 de novembro, a partir das 08h00�

NOME
SUZANA BONFANTE DE SALES
LAURA VITÓRIA DA SILVA PASSOS
VITOR HUGO PAIVA FARIAS DA SILVA
FRANCISCO NATALINO ALMEIDA DA SILVA

LOCAL
Sede da PGE. Av. Getúlio Vargas, 2852, Bosque
DATA
13/11
HORÁRIO
08H00

Rio Branco/AC, 09 de novembro de 2023�

Rodrigo Fernandes das Neves
Presidente da Comissão

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
CORREGEDORIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL

Portaria nº 112, de 09 de novembro de 2023�
A Corregedora Adjunta da Polícia Civil do Estado do Acre, por nomeação legal etc.
CONSIDERANDO o disposto no art. 126, § 1º, da Lei Complementar nº 129/04 (Lei Orgânica da Polícia Civil do Estado do Acre);
CONSIDERANDO a documentação acostada nos autos da Sindicância Administrativa Disciplinar n.º 21/2022, datada de 13/09/2022;
CONSIDERANDO o teor do Despacho, datado de 08/11/2023, desta Corregedora Adjunta de Polícia Civil, subscrevente, presidente da Comissão 
de Sindicância�


	GOVERNADORIA DO ESTADO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	POLÍCIA CIVIL DO ESTADO


